АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2020 года № 21/1
О проведении месячника образцовой

чистоты и санитарного порядка на
территории населённых пунктов
Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области
 Руководствуясь Федеральным Законом РФ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 6), Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский  сельсовет» Фатежского района, решением собрания депутатов Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района Курской области № 100 от 14.11.2019 года «Об утверждении   Правил благоустройства территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области» и в целях  обеспечения охраны окружающей среды, организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района  после  осенне-зимнего периода и постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне,  администрация Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района  постановляет:

1.  Провести в период с 15 марта по 15 апреля 2020 года повсеместно на территории Верхнехотемльского  сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2.  Утвердить состав  оргкомитета по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка. (согласно приложению).
3.  Утвердить мероприятия по проведению месячника  по благоустройству территории Верхнехотемльского  сельсовета.
4.  Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений до                15 марта 2020 года разработать и утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка с указанием должностных лиц, ответственных за их исполнение, составить график проведения работ по благоустройству и предоставить их штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.
5. Установить единый санитарный день – пятница - для проведения работ по уборке территорий, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного порядка.

6. В ходе месячника предлагается:

6.1. руководителям организаций, предприятий и учреждений очистить свои территории от производственных  бытовых отходов, привести в порядок административные здания, их фасады, цветники, клумбы и газоны.
6.2. владельцам личных домов привести в порядок свои домовладения, очистить от скопившегося   мусора   придомовую   территорию, владельцам  квартир  в  многоквартирных  домах  навести  порядок   на внутридомовых  территориях.
6.3   членам  оргкомитета еженедельно  проводить  рейды  по  улицам с целью контроля  за  выполнением  плана  мероприятий  по  проведению  месячника образцовой  чистоты  и  санитарного  порядка.
7.  Организовать  контролируемые палы сухой  растительности и мусора  на территории  Верхнехотемльского  сельсовета  и утвердить график.
8.   Провести  санитарные  дни  по  уборке  территорий  кладбищ.
9.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

10 . Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Верхнехотемльского  сельсовета
Фатежского района Курской области
                           Л.Е.Костикова
                                       Утверждены

                                                                           Постановлением главы администрации

                                                             Верхнехотемльского  сельсовета

Фатежского района Курской области
                              от 12.03.2020 года  №  21/1
МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению месячника по благоустройству территории Верхнехотемльского  сельсовета

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Поддерживать постоянно порядок на  территориях воинских  захоронений:
	постоянно
	Администрация Верхнехотемльского  сельсовета,   директор МКОУ «Миролюбовская основная общеобразовательная школа» Чаплыгина Л.С.

	2
	Провести уборку и благоустроить   территорию, прилегающую к МКОУ «Миролюбовская основная общеобразовательная школа»
	в течение месячника
	директор МКОУ «Миролюбовская основная  общеобразовательная школа» Чаплыгина Л.С.

	3
	Провести уборку прилегающей территории  торговых точек в радиусе 20 метров
	в течение месячника
	ИП Харичкова Г.М. ПО «Фатежское»

	4
	Привести в порядок территорию  закрепленного участка
	в течение месячника
	Начальник  Верхнехотемльского   отделения связи Громова Т.А.

	5
	Привести в порядок территорию  закрепленного участка
	в течение месячника
	Начальник Миролюбовского   отделения связи Маркина Г.В.

	6
	Провести уборку прилегающей территории  Миролюбовской центральной сельской  библиотеки
	апрель в течение месячника
	Заведующая Миролюбовской
сельской библиотекой-филиалом МКУК «Фатежская межпоселенческая библиотека» Фатежского района курской области
Сорокина О.А.

	 7
	Провести уборку прилегающей территории закрепленного участка
	в течение месячника
	Директор МКУК «Верхнехотемльский СДК» Богданова И.И.

     Утвержден

                                                                           Постановлением главы администрации

                                                             Верхнехотемльского  сельсовета

Фатежского района Курской области

                                                от 12.03.2020 года  № 21/1

График

контролируемых палов сухой  растительности на территории  Верхнехотемльского  сельсовета Фатежского района Курской области
	№ п.п.
	Наименование населенных пунктов
	Дата проведения контролируемых палов сухой  растительности
	Ответственный

	1.
	д. Верхний Хотемль
	20 марта
25 марта

27 марта
	Костиков Н.Н.
Матвеев Г.Г.

Сычев А.Н.

	2.
	д. Доброхотово
	19 марта
	Костиков Н.Н.
Громашева С.И.

	3.
	х. Веселый
	07 марта
	Костикова Л.Е.
Костиков Н.Н.

	4.
	д. Дмитриевка
	26 марта
	Белова М.И.
Костиков Н.Н.

	5.
	х. Ленина
	26 марта
	Белова М.И.
Костиков Н.Н.

Лукина Т.Н.

	6.
	д. Косилово
	19 марта
	Белова М.И.
Костиков Н.Н.

 Брянцев Н.В.

	7.
	д. Умские Дворы
	19 марта
	Костиков Н.Н.

Мокан О.П.

Чернышева Т.Б.

	8.
	х. Чернышевский
	27 марта
	Агеева  Т.Н.
Костиков Н.Н.

Наумова Л.А.

	9.
	д. Крюково
	24 марта
	Лоторев А.Е.
Костиков Н.Н.

Белова М.И.

	10.
	х. Пещеры
	25 марта
	Костиков Н.Н.
Наумова Л.А.

Белова М.И.

Лоторев А.Е.

Бышенко В.А.

	11.
	х. Ларинские Выселки
	26 марта
	Костиков Н.Н.
Наумова Л.А.

Афонина В.Е.

	12.
	д. Милаковка
	26 марта
	Сорокина О.А.
Сорокин Н.В.

	13.
	д. Миролюбово
	28 марта
	Наумова Л.А.
Наумов А.А.
Кутейников Р.В.

Кутейникова О.А.

	14.
	д. Озерки
	28 марта
	Костиков Н.Н.
Наумова Л.А.

	15.
	с.1-е Рождественское
	27 марта
	Гурбанова Т.И.
Громова Т.А.

Романенко С.И.

	16.
	с.2-е Рождественское
	27 марта
	Поляков П.М.
Полякова С.И.

	17.
	д. Федоровка
	10 марта
	Костиков Н.Н.
Макарова Е.В.

Селютина Н.А.

Демидов А.И.

Лоторева Т.М.

	18.
	х. Яковлевский
	28 марта
	Озерова Т.В.

Костиков Н.Н.

Наумова Л.А.

                             Утвержден

                                                                            Постановлением главы администрации

                                                             Верхнехотемльского  сельсовета

Фатежского района Курской области

                                                   от 12.03.2020 года № 21/1
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

1. Костикова Л.Е. – председатель оргкомитета

2. Сорокина О.А.– заместитель председателя оргкомитета

3. Громашева Е.П. – зав. Миролюбовским ФАПом
4. Чаплыгина Л.С.– директор МБОУ «Миролюбовская  средняя общеобразовательная школа»

            5.   Громова Т.А.- начальник Верхнехотемльского  отделения  связи
6.   Маркина Г.В.- начальник Миролюбовского отделения  связи

      7.   Наумов А.А. – председатель Собрания Депутатов Верхнехотемльского сельсовета